60. D. Castill. lib. 8. de aliment. dict. cap. 59. num. 28. verif. *Metus, ibi: Motus namq. vltra verbera, §. minas, vel alios actus proximos percussioni, dignoscitur etiam ex alijs actibus ex quibus colligitur, metu quem non sponte, contractui consensisse, §. maxime in muliere, aut filia; ob reuerentiam, aut timorem mariti, aut parentis; vt quia prater morem, pallor in vultu apparet, aut magna tristitia, aut vax tremula, aut cognita afflictio, ex lacrymis etiam suspiris, aut lamentationibus,*

ex quarollis, etiam precedentes, aut strepitis, et fragore armorum,
et c.

61 Y qualquiera coniectura bastara, auiendo remitido el derecho adquirido que tenia la dicha D. Manuela de las arras, para que se presumiera induzida con miedo a otorgar la dicha escritura, vt ait D. Castill. dict. cap. 59. num. 3. vt est. *Ex quacumque namq. coniectura uxor, aut filia alienans, vel alias remittens ius suum, praesentitur seducta, et per metum adducta ad consentiendum contractui, alienationi, vel obligationi.*

62 Ultra, concurte la presuncion de ser la que padeció el miedo muger, en quien repugna liberalidad, de que huuiesse hecho la dicha renuncia de arras de f. libre voluntad: vt in puncto considerat D. Valenc. conf. 29. num. 38. ibi: *Vltimus sumitur presumptio a natura faminaru, quarum genus auarissimum est, l. sed si ego, iuncta glos. ff. ad Senat. Consult. Veller. l. 3. tit. 11. part. 4. ibi: Porque son las mugeres naturalmente cobdiciosas, y auariciosas, l. sponso, C. de donat. ante nupt. vbi Bald. dicens vico miraculi, cum mulier donat (Larrea decif. 66. num. 2. et 3.) Messia ad l. Reg. Tolet. in resp. ad 6. et 8. part. 1. fundam. num. 18. et duob. seqq. qui num. 21. post Ant. de Butri. conf. 45. incipit domina, col. 1. ait: *Proditum esse liberalitate, natura mulieru repugnare, et eas si quoque largiantur seductas, atque circumuentas praesumi, et sequitur Soc. conf. 10. incipit in fact. col. 4. vers. Confirm. lib. 3.**

63 Et denique, calo negado que estas coniecturas, cada vna de por si fuesse imperfecta, todas juntas prueuan plenamente el justo miedo que padeció la dicha D. Manuela; vt in puncto considerant Noguera. d. alleg. 29. n. 71. cum multis D. Castill. lib. 8. de alim. c. 59. n. 26.

64 Quibus accedit, en no auer se prouado en este particular cosa alguna por parte del dicho Almirante, y assi, deuenir se pronunciar en fauor de la susodicha, ex l. qui accusare, C. de edendo, l. extat 25. de iur. fisc. l. vlt. C. de rescind. l. actor. 23. C. de probat. D. Couarr. lib. 1. var. c. 1. nu. 8. Menoch. de arbitr. cas. 98. n. 16. & passim.